3

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	21 июля 2017 г.
	№ 368-П

О внесении изменений в постановление Правительства

Ульяновской области от 07.08.2014 № 346-П

Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 07.08.2014 № 346-П «О некоторых мерах, направленных на развитие потребительских обществ, сельскохозяйственных потребительских коопера-тивов, садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан» следующие изменения:

1) в приложении № 1:

а) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Главным распорядителем средств областного бюджета Ульяновской области, осуществляющим предоставление субсидий, является Министерство сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области (далее – Министерство), до которого в соответствии с бюджетным законода​тельством Российской Федерации как получателя бюджетных средств доведены в установленном порядке лимиты бюджетных обязательств на предоставление субсидий на соответствующий финансовый год и плановый период.»;

б) подпункт 2 пункта 6 изложить в следующей редакции:
«2) с приобретением после 01 января 2014 года специализированных автотранспортных средств, технологического, торгового и компьютерного оборудования, программ для электронных вычислительных машин, а также строительных материалов (без учёта налога на добавленную стоимость, расходов на монтаж и установку указанного оборудования и транспортных расходов);»;

в) в пункте 8:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«8. Требования, которым должны соответствовать потребительские общества, их союзы, общества с ограниченной ответственностью и сельскохо​зяйственные потребительские кооперативы (далее – заявители) на дату представления в Министерство документов, необходимых для получения субсидий:»;

подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) у заявителей должна отсутствовать неисполненная обязанность
по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;»;

подпункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) заявители не должны находиться в процессе реорганизации, ликвидации, банкротства;»;

подпункты 5 и 6 изложить в следующей редакции:

«5) заявители не должны получать средства из областного бюджета Ульяновской области на основании иных нормативных правовых актов на цели, указанные в пункте 6 настоящего Порядка;
6) заявителям не должно быть назначено административное наказание
за нарушение условий предоставления из областного бюджета Ульяновской области иных субсидий, если срок, в течение которого заявитель считается подвергнутым такому наказанию, не истёк. Информация о назначении заявителю указанного административного наказания представляется Министерству на основании соответствующего запроса исполнительным органом государственной власти Ульяновской области, уполномоченным осуществлять на территории Ульяновской области внутренний государственный финансовый контроль (подразделением, образованным
в данном органе), и Счётной палатой Ульяновской области
(по согласованию);»;
г) в пункте 9:

абзацы четвёртый и пятый признать утратившими силу;

абзац девятый изложить в следующей редакции:

«Сведения о наличии (отсутствии) у заявителя неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, сведения о наличии (отсутствии) просроченной задолженности по возврату в областной бюджет Ульяновской области субсидий, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, и иной просроченной задолженности перед областным бюджетом Ульяновской области, сведения о нахождении (отсутствии нахождения) заявителя в процессе реорганизации, ликвидации, банкротства запрашиваются Министерством у соответствующих государственных органов
в установленном порядке.»;

абзац десятый дополнить вторым предложением следующего содержания: «Указанные документы должны быть выданы не ранее
30 календарных дней до даты представления в Министерство документов, указанных в настоя​щем пункте (далее – документы).»;

д) в пункте 10 слова «(далее – документы)» исключить;
е) в абзаце втором пункта 20 слова «по фактам» заменить словами
«по результатам»;
2) в приложении № 3:
а) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Главным распорядителем средств областного бюджета Ульяновской области, осуществляющим предоставление грантов, является Министерство сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области (далее – Министерство), до которого в соответствии с бюджетным законода​тельством Российской Федерации как получателя бюджетных средств доведены в установленном порядке лимиты бюджетных обязательств на предоставление грантов на соответствующий финансовый год и плановый период.»;

б) подпункт 2 пункта 8 дополнить словами «, по форме, утверждённой правовым актом Министерства, с приложением выписки из похозяйственной книги об учёте личного подсобного хозяйства, выданной органом местного самоуправления поселения или органом местного самоуправления городского округа, на территории которого находится хозяйство, в отношении каждого члена сельскохозяйственного потребительского кооператива, являющегося гражданином, ведущим личное подсобное хозяйство»;
в) в пункте 11 слова «01 июля» заменить словами «01 августа»;
г) в пункте 12 слова «31 августа» заменить словами «30 сентября»;

д) пункт 18 дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае отсутствия указанных сельскохозяйственных потребительских кооперативов Министерство проводит дополнительный конкурсный отбор
на условиях и в порядке, предусмотренных настоящим Порядком для проведе​ния конкурсного отбора.»;
е) абзац шестой пункта 21 признать утратившим силу.
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Председателя
Правительства области

       А.С.Тюрин
2007кк1